
35.0%

56.2%

8.8%

性別

男性 女性 不明

48.2%

15.3%

26.3%

10.2%

お住まい

市内 県内 県外 不明

 

 

天文台の休館日に、外の惑星広場を利用することはできますか？  
 

休館日や開館時間外のご利用はできません。休館日には、惑星広場の芝生や

植栽の手入れ、施肥等を行っている場合もございますので、ご了承ください。

開館時間中につきましては、どなた様でもご自由にご利用いただけます。シ

ートを敷いて、お弁当などをお召し上がりいただくこともできますので、ど

うぞご利用ください。 

 

ペット（犬）は、ゲージに入れれば持ち込みできますか？ 
 

動物・生き物の館内へのお持込みはご遠慮ください。ただし盲導犬等の介助

犬につきましては、お客様とご一緒にご入館いただけます。お連れいただき

ました動物・生き物のお預かりもできませんので、ご注意ください。 

 

クレジットカードは使えますか？ 
 

ご利用いただけません。現金のみとなります。ご不便をおかけしますが、ご

協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

お客さまの声 スタッフの回答 

2016年 5月のお客さまの声 

回答総数：137 件 

＜ご回答いただいたみなさま＞ 

★たくさんのご意見をお寄せいただき、ありがとうございました★ 


